

# **Ejendomsselskabet af 15. december 2008**

**A/S**

**CVR-nr. 31 78 61 42**

**Årsrapport**

**2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2014

---

Peter Klarskov Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den interne revisors erklæring	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet af 15. december 2008 A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk
	Telefon: 59 48 11 11
	CVR-nr.: 31 78 61 42
	Stiftet: 1. november 2008
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Kullegaard, formand Peter Klarskov Larsen Jacob N. Andersson Lars Petersson Lars Jensen
<b>Direktion</b>	Lars Petersson
<b>Revision</b>	RIR REVISION, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Sjælland Ejendomme A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver investering og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.110 t.kr. mod 13.002 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30.643 t.kr. mod 3.667 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af et regnskabsmæssigt tab, 23.537 t.kr. ved salg af en investeringsejendom samt negativ værdiregulering af investeringsejendom på 16.000 t.kr.

Selskabets ejendomme er kategoriseret som investeringsejendomme og værdiansat ud fra et fastsat afkastkrav.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2013 kr.	2012 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.110.223</b>	<b>13.002</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-39.537.701	-139
<b>Driftsresultat</b>	<b>-32.427.478</b>	<b>12.863</b>
Andre finansielle indtægter	43.762	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.150.126	-7.973
<b>Resultat før skat</b>	<b>-36.533.842</b>	<b>4.890</b>
2 Skat af årets resultat	5.891.332	-1.223
<b>Årets resultat</b>	<b>-30.642.510</b>	<b>3.667</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.667
Disponeret fra overført resultat	-60.642.510	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-30.642.510</b>	<b>3.667</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	21.522.864	294.980
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.522.864</u>	<u>294.980</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.522.864</u></b>	<b><u>294.980</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	249.709	0
	Tilgodehavender i alt	<u>249.709</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	34.806.884	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.056.593</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.579.457</u></b>	<b><u>294.980</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
5	Overkurs ved emission	79.500.000	79.500
6	Overført resultat	-54.588.362	6.054
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>55.911.638</u></b>	<b><u>86.554</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>5.642</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.642</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>117.041</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>117.041</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	17.400
	Gæld til pengeinstitutter	0	43.389
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	19.500
	Selskabsskat	0	218
	Anden gæld	<u>667.819</u>	<u>5.236</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>667.819</u>	<u>85.743</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>667.819</u></b>	<b><u>202.784</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.579.457</u></b>	<b><u>294.980</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

## Noter

---

	2013 kr.	2012 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	440.680	390
Andre renteomkostninger	3.709.446	7.583
	<u>4.150.126</u>	<u>7.973</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	218
Årets regulering af udskudt skat	-5.891.332	1.005
	<u>-5.891.332</u>	<u>1.223</u>
<b>3. Investeringsjendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2013	292.123.161	292.123
Tilgang i årets løb	330.404	0
Afgang i årets løb	-254.930.701	0
<b>Kostpris 31. december 2013</b>	<u>37.522.864</u>	<u>292.123</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2013	2.857.000	2.857
Årets regulering til dagsværdi	-18.857.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2013</b>	<u>-16.000.000</u>	<u>2.857</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u>21.522.864</u>	<u>294.980</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.</p>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	1.000.000	1.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
<b>5. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2013	79.500.000	79.500
	<b>79.500.000</b>	<b>79.500</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2013	6.054.148	2.387
Årets overførte overskud eller underskud	-60.642.510	3.667
	<b>-54.588.362</b>	<b>6.054</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrevne på i alt 17.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et negativt skattegrundlag for udskudt skat på 12.831 t.kr., som vil kunne reducere de kommende års skat af årets resultat. Den negative skatteværdi 2.823 t.kr. er ikke indregnet i balancen som et skatteaktiv.

### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2013.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sparekassen Sjælland som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sjælland Ejendomme A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk
